Minidisjuntores MDW
PROTEÇÃO GARANTIDA PARA
A INSTALAÇÃO ELÉTRICA
A linha de minidisjuntores MDW oferece proteção contra sobrecarga e curto-circuito,
atendendo as curvas características de disparo C, conforme as normas NBR NM 60898 e NBR
IEC 60947-2. Desenvolvida para aplicações em circuitos de baixa tensão, de corrente contínua ou
alternada de 2 a 125 A, a linha têm capacidade de interrupção de curto-circuito de até 20 kA
(127/220 V ca). Os minidisjuntores WEG possuem o mecanismo de disparo livre, onde o disparo
independe da posição da manopla e indicação do estado do disjuntor.
ETCA
Materiais Elétricos
Referência Corrente Curva Código WEG
MDW-C2 2 A C 10076381
MDW-C4 4 A C 10076389
MDW-C6 6 A C 10076397
MDW-C10 10 A C 10076405
MDW-C16 16 A C 10076413
MDW-C20 20 A C 10076421
MDW-C25 25 A C 10076429
MDW-C32 32 A C 10076437
MDW-C40 40 A C 10076445
MDW-C50 50 A C 10076453
MDW-C63 63 A C 10076461
MDW-C70 70 A C 11134789
MDW-C80 80 A C 10076469
MDW-C100 100 A C 10075743
MDW-C125 125 A C 11807325
MDW - Referências e Códigos
Minidisjuntores Monopolares Minidisjuntores Bipolares
Referência Corrente Curva Código WEG
MDW-C2-2 2 A C 10076383
MDW-C4-2 4 A C 10076391
MDW-C6-2 6 A C 10076399
MDW-C10-2 10 A C 10076407
MDW-C16-2 16 A C 10076415
MDW-C20-2 20 A C 10076423
MDW-C25-2 25 A C 10076431
MDW-C32-2 32 A C 10076439
MDW-C40-2 40 A C 10076447
MDW-C50-2 50 A C 10076455
MDW-C63-2 63 A C 10076463
MDW-C70-2 70 A C 11134790
MDW-C80-2 80 A C 10076471
MDW-C100-2 100 A C 10075745
MDW-C125-2 125 A C 11807327
Minidisjuntores Tripolares
Referência Corrente Curva Código WEG
MDW-C2-3 2 A C 10076385
MDW-C4-3 4 A C 10076393
MDW-C6-3 6 A C 10076401
MDW-C10-3 10 A C 10076409
MDW-C16-3 16 A C 10076417
MDW-C20-3 20 A C 10076425
MDW-C25-3 25 A C 10076433
MDW-C32-3 32 A C 10076441
MDW-C40-3 40 A C 10076449
MDW-C50-3 50 A C 10076457
MDW-C63-3 63 A C 10076465
MDW-C70-3 70 A C 11134791
MDW-C80-3 80 A C 10075739
MDW-C100-3 100 A C 10075747
MDW-C125-3 125 A C 11807348
18 36 54 72
MDW - Dimensões (mm)
MDW (2 A...63 A)  SIW (40 A, 63 A)
MDW (700 ...1255 )) IW (800 , 100 A)
26,9 53,8 80,7 107,6
45
80
,3
4,
2
etcaeletrica.com.br